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om, at naar vi kunne afhe nogle af de 
Indtægter, vi have, ville ogsaa disse Af- 
gifter blive nedsatte. Nu siger man trods 
dette, at vi ved vort Standpunkt ville for- 
dyre Varerne. Det er fuldstændig grebet 
ud af Luften, Varerne blive ikke dyrere, 
end de for Øjeblikket ere, hvor vi have 
Kontrolstationer, Afgifterne indfører man 
ikke andte Steder, og det vil derfor ikke 
medføre en Fordyrelse. Noget andet vilde 
det være, hvis man gik ind paa Forslaget, 
som det var forelagt, og ophævede Afgiften 
for de Varer, der indførtes fra de af Sta- 
ten anerkendte Eksportslagterier, det er 
muligt, man saa vilde bevirke, at Varerne 
bleve billigere i de nævnte Byer. Det var 
muligt, at det kunde ske under den For- 
udsætning, at de større Eksportslagterier 
vilde udnytte de Fordele, de opnaaede 
fremfor de smaa Slagterier, til at sætte 
Prisen ned paa deres Produkter. Men hvis 
det skete, vilde det bevirke, at Slagterne 
ikke kunde være i Stand til at konkurrere, 
og at de derved vilde gaa til Grunde. At 
det vilde være rigtigt at vedtage en Lov, 
som ødelægger en hel Stand, kan jeg ikke 
tro. Men jeg er nærmest tilbøjelig .til at 
tro, at det vilde gaa saadan, at denne lille 
Lejlighedslov, der kun kommer til at virke 
et Aar, ikke vilde faa de store Slagterier 
til at begynde denne Konkurrence i nogen 
nævneværdig Grad. 'De vilde nemlig ikke, 
naar det Aar var gaaet, kunne have nogen 
Garanti for at beholde denne Forret frem- 
for de andre Slagterier. Jeg er nærmest 
tilbøjelig til at tro, at de store Andels- 
slagterier og de store Privatslagterier, der 
drive Slagtning til Eksport, ville ganske 
rolig tage denne Fordel for sig selv og 
putte den i deres egen Lomme og holde 
de samme Priser som Slagterne, altsaa 
at Borgerne slet ingen Nedsættelse fik i 
Prisen paa Kød, og da de alligevel skulle 
svare samme Afgift af de Kontrolstationer 
og Slagtehuse, de have opført, saa vilde 
det ogsaa blive at paalægge Borgerne en 
ny Skat. 

Det har vist sig, at det netop var hel- 
digt, at vi fastholdt Kravet om at faa Af- 
gifterne godtgjorte. Dersom det Krav ikke 
var blevet fastsat med saa stor Styrke, saa 
at man har set sig nødsaget til at gøre 
Indrømmelser dertil, tvivler jeg om, at det 
var lykkedes os at faa indført en anden 
Bestemmelse, som nu er stillet og tiltraadt 
af Flertallet, og som gaar ud paa, at Tri- 
kinundersøgelse skal foretages i de Byer, 
hvor obligatorisk Trikinundersøgelse er 
indført. Det gik nemlig saaledes, at da 
Flertallet kom til at tænke over, at Afgif- 

ten skulde betales alligevel, kom man na- 
turligvis ogsaa snart paa det rene med, at 
der ikke var stor Mening i at fritage for 
Trikinundersøgelse, for dersom det Flæsk, 
som skulde betale samme Afgift som andet 
Flæsk, fremtraadte paa Markedet som daar- 
ligere Vare, vilde der ikke være opnaaet 
noget ved det, og man vilde vist alligevel 
lade foretage Trikinundersøgelse, naar der 
sknlde betales Afgift derfor. Det er ikke 
umuligt, da man til Trods for, at man fik 
indført skærpede Kontrolbestemmelser i 
det hele, dog havde delt Kontrolbestem- 
melserne i to Afdelinger, en skarpere for 
Udførsel til England, og en svagere for 
Udførsel til andre Lande, at dette vilde 
bevirke, at man maaske med nogen Mistro 
vilde se paa de Varer, som forhandledes i 
Byerne, og dette vilde mulig endog have 
til Følge, at man nærmest vilde betragte 
disse som en anden Klasses Vare, men saa 
kunne Slagterierne uden nogen som helst 
Afgift lade deres Varer efterkontrolere paa 
de kommunale Slagtehuse og derved faa 
Varerne anerkendte som 1ste Klasses Va- 
rer overfor Borgerne. 

Naar jeg altsaa takker det ærede Fler- . 
tal, fordi det har gjort de forskellige Ind- 
rømmelser, jeg her har nævnt, og er over- 
bevist om; at de Ændringsforslag, som ere 
tiltraadte af Flertallet, ville blive en hel- 
dig Tilføjelse til Loven, har jeg dog ikke 
fundet mig fuldt ud tilfredsstillet ved de 
Ændringsforslag, der ere stillede fra Fler- 
tallets Side, og har derfor, som ærede 
Medlemmer ville se, stillet et Ændrings- 
forslag og et Underændringsforslag i Be- 
tænkningen. Dette Ændringsforslag og 
Underændringsforslag gaar ud paa for det 
første at stryge Bestemmelsen i Lovforsla- 
gets første Linie om, at ferske og letsal- 
tede Kødvarer kunne indføres til Byerne 
uden Kontrol, og endvidere at stryge Or- 
det 홢Pølser" i det af Flertallet stillede 
Ændringsforslag, der kommer til at frem- 
træde som en ny § 2 i Loven. Naar jeg 
har stillet disse Ændringsforslag, er det, 
fordi jeg ikke kan indrømme det beret- 
tigede i at kræve, at de Varer skulle 
kunne indføres uden Kontrol eller Afgift. 
Det er nemlig saaledes, at man i de Byer, 
hvor man har sit Kontrolvæsen i nogen- 
lunde Orden, fører en eksceptionel skarp 
Kontrol med Pølsefabrikkerne. Det er 
ikke blot saaledes, at man i en Del af 
disse Fabrikker har haft Tendens til at 
anvende daarligt Kød, men det er ogsaa 
saaledes, at mange af dem have været i 
en saadan Tilstand, atv der var meget at 
beklage sig over, hvad Renlighed og sani.' 


